
P R Ů V O D C E
Č E S K O U  Š K O L O U  J A N A  A M O S E  K O M E N S K É H O

O F F I C E :

Sobota 10.30-14.00  

Úterý 15.30-17.00 

Pro žáky z West Yorkshire

L I N C O L N  G R E E N  
Č E S K Á  Š K O L A  

Česká Škola  v Po, Čt 15.30 - 17.00 

Škola je určena pro děti z Harehills  
a okolí.

H O V I N G H A M  A V E
Č E S K Á  Š K O L A

Milé děti, 
drazí rodiče a přátelé, 

vítejte v mé škole. 
Jmenuji se Jan Amos 
Komenský. Ve světě 
mi říkají Comenius.

Úterý 8.00-13.45 

Individuální asistence v hodinách, 

speciální pedagogika

A L L E R T O N  H I G H  
S C H O O L

Comenius School UK 

3 Sharp House Road 

LS10 4GL, Leeds 
United Kingdom

Č E S K Á  
Š K O L A  
L E E D S

Comenius UK je registrovanou

komunitní školou při Leeds

City Council a Velvyslanectví

České republiky v Londýně. 

Česká škola zahájila svoji

činnost v březnu roku 2016.

KDO JSME

Účelem naší školy je nabídnout doplnění vzdělání dětem českého pů-

vodu a ukázat tak cestu, jak si zachovat spojení s národním kulturním

dědictvím. Předpokladem zachování této kontinuity je schopnost čtení,

psaní a komunikace v českém jazyce nejen na všednodenní témata, ale

také na téma české historie. Naším cílem je tedy poskytnou dětem

podporu při poznávání své kulturní a národní identity a pomoct jim tak

vyrůst v sebevědomé a prosperující členy naší společnosti, neboť vědět

odkud přicházím, je neopomenutelnou součástí složitého procesu růstu

dítěte.

Děti se v hodinách zábavnou formou učí českému jazyku, dějepisu a ze- 

měpisu. Při tom všem se průřezově učí číst i psát v češtině. Děti získávají

vědomosti o historii českého národa a jeho vazeb v českých a světových

událostech, seznámí se s předními českými osobnostmi z mnoha odvět-

ví lidského poznání. V zeměpise si osvojí znalosti o reáliích české krajiny,

městech, územním členění, průmyslu, pohořích i vodstvu.

KDE? KDY? 

JAK PŘIHLÁSIT DO ŠKOLY  

VAŠEHO SYNA ČI DCERU? 

Stačí navštívit naše webové stránky www.comenius.one a vyplnit přihlášku. Naši

pracovníci se s vámi spojí a dohodnou vše potřebné.

CO JE NAŠÍM

POSLÁNÍM?

NAŠE METODA  

VÝUKY 

Středa 10 00 - 15.00  

Individuální asistence, 

speciální pedagogika

O U T W O O D  C I T Y  
F I E L D  A C A D E M Y

W W W . C O M E N I U S . O N E  

I N F O @ C O M E N I U S . O N E  

T E L . 0 1 1 3 8 0 8 6 9 8 4  

M O B I L . 0 7 4 4 6 1 9 1 1 5 2

 144 žáků 
 288 rodičů 

 576 babiček a dědů 
1152 tetiček a strýčků 

1 000 000 dětských snů 
    20 českých učitelů 

      4 české školy 
      1 jazyk 



UČEBNICE ČESKÉ ŠKOLY 

OČEM  PAN  KOMENSKÝ  UČ Í ?

pomoc í  he r ,  s o u t ě ž í  i  a k t i v i t

Praotec Čech, sestry Kazi, Teta a Libuše, Karel IV. a  Rudolf II. Ti všichni patří do naší krásné staré

české historie plné dobrodružství a dramatických zvratů. A kdyby se to zdálo málo, žádný strach.

Mám v rukávu další spoustu zajímavých českých osobností a jejich příběhů, jako třeba Jesenia,  

T. G. Masaryka, Jana Husa, Václava Havla... ani se sem všichni nevejdou. 

Velmi rád s nimi všemi mé žáky seznámím. Také je provedu krajinou našich předků, českou zemí,  

od města k městu, od nížin až po vrcholky našich kopců a hor, od pramenů říček a řek k malebným 

rybníkům a jezerům. Budeme poznávat českou zemi stejně, jako naši kamarádi v Čechách, na

Moravě i ve Slezku.

A co by to bylo za hravé učení, kdybychom si neudělali čas také na výtvarné tvoření? Společně se

tedy můžeme těšit  na výtvarnou  výchovu plnou  lepení, kreslení a stříhání. Budeme spolu také

tvořit na téma českých svátků či významných dnů a společně je oslavovat. Naučíme se být pyšní, že

jsme Češi, Moravané či Slezané, na naši zem, dějiny i současnost. Moc se těším, kolik legrace a zá-

bavné výuky spolu zažijeme. 

Přispějte  

prosím!  

www.justgiving.com/crowdfunding/czechschoolleeds

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA
po z i t i v n í  v z t a h  ne j e n  k  č e s k ému  uměn í

Přispět na náklad
učebnice můžete  
již od 2 liber  
pomocí portálu
justgiving.com 
a nebo osobně
více informací u zaměstnanců školy


